Montage- en bedieningsvoorschrift
Lucht/water-warmtepomp biblock® WBB 12 … WBB 20 (buitenunit) 83315444 1/2023-06
Montage- en bedieningsvoorschrift
Lucht/water-warmtepomp biblock® WBB 12 … WBB 20 (buitenunit)
83315444 1/2023-06 Ch 2-44
1 Aanwijzingen voor de gebruiker ..............................................................................  4
1.1   Doelgroep  ......................................................................................................................  4
1.2   Symbolen in de gebruiksaanwijzing .........................................................................  4

83315444 1/2023-06 Ch 8-44
3 Productbeschrijving
3.1 Type code
voorbeeld: WBB 12-B-RMD-AI
WBB modelreeks: Weishaupt Biblock®
12 vermogensgrootte: 12
A constructiestand
B constructiestand
R reversibel
M modulerend
D uitvoering: drie fase
E uitvoering: éénfase
A opstelling: buiten (buitenunit)
I opstelling: binnen (binnenunit)
3.2 Type en serienummer
Het type en het serienummer op het typeplaatje identificeren het product zeer
nauwkeurig. Ze zijn voor serviceafdeling van Monarch Nederland noodzakelijk.
1
1 typeplaat
typ: serie nr.:
Montage- en bedieningsvoorschrift
Lucht/water-warmtepomp biblock® WBB 12 … WBB 20 (buitenunit)
3 Productbeschrijving
83315444 1/2023-06 Ch 9-44
3.3 Werking
De buitenunit onttrekt thermische energie uit de buitenlucht. De gewonnen energie
wordt via het koudecircuit aan het verwarmingscircuit overgedragen.
Dankzij een interne circuitomkering kan met het toestel ook gekoeld worden.
Ventilator
De ventilator zuigt de omgevingslucht aan via de warmtewisselaar.
Verdamper
De verdamper (warmtewisselaar) haalt de warmte-energie uit de aangezogen lucht
en draagt deze energie over aan het koudemiddel.
Expansieventiel
In het expansieventiel worden druk en temperatuur verlaagt tot het beginniveau.
Hierdoor kan het koudemiddel in de warmtewisselaar weer warmte opnemen.
Montage- en bedieningsvoorschrift
Lucht/water-warmtepomp biblock® WBB 12 … WBB 20 (buitenunit)
3 Productbeschrijving
83315444 1/2023-06 Ch 10-44
3.3.1 Componenten
1
3
t
q
e
r
4
0
5
6
7
9
8
z
w
2
1 verdamper (warmtewisselaar)
2 ventilatorringverwarming
3 aansluitkast elektrische aansluitingen
4 expansieventiel verwarmen
5 schraderventiel van de vloeistofleiding
6 kogelkraan vloeistofleiding
7 vloeistofleiding [hfst. 3.4.9]
8 zuiggasleiding [hfst. 3.4.9]
9 kogelkraan zuiggasleiding
0 schraderventiel van de gaszuigleiding
q voeler warmtewisselaar buitenunit uitgang (T3)
w doorvoer voor koudemiddelleiding en/of elektrische kabels (aan beide zijden)